
М ИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

л 656-пр
30 апреля 2019 года

г. Ставрополь

Об утверждении перечня государственных общеобразовательных организа­
ций Ставропольского края, подведомственных министерству образования 
Ставропольского края, реализующих исключительно адаптированные основ­
ные общеобразовательные программы, принимающих участие в реализации 
мероприятия по поддержке образования для детей с ограниченными возмож­
ностями здоровья в рамках федерального проекта «Современная школа» 
национального проекта «Образование»

В целях реализации в 2019 году соглашения о предоставлении субси­
дий из федерального бюджета бюджету Ставропольского края на реализацию 
федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Обра­
зование» в рамках государственной программы Российской Федерации «Раз­
витие образования» от 10 февраля 2019 года № 073-08-2019-550, распоряже­
ния Правительства Ставропольского края от 26 октября 2018 г. № 442-рп «О 
мерах по реализации в Ставропольском крае мероприятий по поддержке об­
разования для детей с ограниченными возможностями здоровья в рамках фе­
дерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образо­
вание», приказа министерства образования Ставропольского края от 25 фев­
раля 2019 г. № 242-пр «Об организации деятельности по реализации согла­
шения о предоставлении субсидий из федерального бюджета бюджету Став­
ропольского края на реализацию федерального проекта «Современная шко­
ла» национального проекта «Образование» в рамках государственной про­
граммы Российской Федерации «Развитие образования», письма Министер­
ства просвещения Российской Федерации от 03 апреля 2019 г. № ТС-868/07 
«О направлении реестра общеобразовательных организаций»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень государственных общеобразовательных орга­
низаций Ставропольского края, подведомственных министерству образова­
ния Ставропольского края (далее -  министерство), реализующих исключи­
тельно адаптированные основные общеобразовательные программы, прини­
мающих участие в реализации мероприятия по поддержке образования для 
детей с ограниченными возможностями здоровья в рамках федерального 
проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» (далее 
-  соответственно Перечень, образовательные организации) согласно прило­
жению к настоящему приказу.



2. Руководителям образовательных организаций Ставропольского 
края, указанным Перечне:

2.1. В срок до 05 июня 2019 года внести изменения в Программу разви­
тия образовательной организации и направить ее в министерство.

2.2. В срок до 01 июля 2019 г. согласовать с министерством образова­
ния Ставропольского края:

дизайн-проект школы;
проект зонирования школы.
2.3. Провести инвентаризацию кадровых, материально-технических и 

инфраструктурных ресурсов, в том числе для реализации образовательных 
программ в сетевой форме.

2.4. Утвердить план мероприятий по обновлению материально- 
технической базы для формирования у обучающихся современных технологи­
ческих и гуманитарных навыков и поддержке образования детей с ограничен­
ными возможностями здоровья в 2019 году;

3. Сектору специального образования и здоровьесберегающих техноло­
гий (Тимошенко Н.О., Жукова Т.А.) довести настоящий приказ до сведения 
руководителей образовательных организаций Ставропольского края, указан­
ных Перечне.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на за­
местителя министра образования Ставропольского края Зубенко Г.С.

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр /
/



Приложение к письму 
министерства образования 
Ставропольского края
от

ПЕРЕЧЕНЬ
государственных общеобразовательных организаций Ставропольского края, 

подведомственных министерству образования Ставропольского края, 
реализующих исключительно адаптированные основные 

общеобразовательные программы, принимающих участие в реализации 
мероприятия по поддержке образования для детей с ограниченными 

возможностями здоровья в рамках федерального проекта «Современная 
школа» национального проекта «Образование»

№
п/п

Наименование 
образовательной организации

1 Государственное казенное общеобразовательное учреждение «Специ­
альная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат № 4»

2 Государственное казенное общеобразовательное учреждение «Специ­
альная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат № 18»

3 Государственное казенное общеобразовательное учреждение «Специ­
альная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат № 36 
города Ставрополя»

4 Государственное казенное общеобразовательное учреждение «Специ­
альная (коррекционная) школа-интернат № 9 для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, с ограниченными возможностя­
ми здоровья»

5 Государственное казенное общеобразовательное учреждение «Специ­
альная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат № 17»

6 Государственное казенное общеобразовательное учреждение «Специ­
альная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат № 10»

7 Государственное казенное общеобразовательное учреждение «Специ­
альная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат № 25»



Государственное казенное общеобразовательное учреждение «Специ­
альная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат № 26»


